[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Боровичский район

АДМИНИСТРАЦИЯ СУШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.04.2025  №27
д. Коегоща

О внесении изменений в постановление от 23.12.2024№93
Благоустройство Сушанского сельского поселения  на 2025-2027 годы» в новой редакции( в редакции от 18.02.2025№12)
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Сушанского сельского поселения от 11.11.2013 № 58 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Сушанского сельского поселения, их формирования и реализации, Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных целевых программ», Администрация Сушанского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения  муниципальную программу «Благоустройство Сушанского сельского поселения  на 2025-2027 годы» в новой редакции.
1.1.  Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции.

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Сушанского сельского поселения», разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава сельского поселения

С.А.Кузяков

Приложение № 2
к муниципальной программе
«Благоустройство территории
Сушанского сельского поселения
на 2025-2027  годы»
Мероприятия муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.рублей)

	2025
	2026
	2027

	обл. бюджет
	бюджет посел.
	обл. бюджет
	бюджет посел.
	обл. бюджет
	бюджет посел.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Цель 1. Комплексное решение проблем благоустройства и улучшение внешнего вида территории поселения

	1.1.
	Задача 1. Содержание в рабочем состоянии уличного освещения населенных пунктов

	1.1.1.

	Оплата за потребляемую электроэнергию, текущий ремонт, реконструкция, установка счетчиков, таймеров, энергосберегающих лампочек, светильников, очистка линий электропередач
	2025-2027 годы
	бюджет сельского поселения

	975,0

	323,0

	0,0

	Задача 2. Благоустройство и озеленение территории сельского поселения

	1.2.1.
	Ликвидация несанкционированных валов мусора, изготовление крышек для контейнеров, покраска контейнеров, закупка контейнеров, обустройство мест для мусорных контейнеров, очистка дренажных канав, борьба с борщевиком, озеленение, установка указателей, обустройство и содержание элементов благоустройства, содержание многофункциональной спортивной площадки                   и другие мероприятия
	2025-2027 годы
	бюджет сельского поселения, областной бюджет

	527,9

	73,1

	1.2.2
	Озеленение

(ликвидация аварийных деревьев)

	210,0

	20,0

	1.2.3
	Поддержка проектов практики инициативного бюджетирования:

-территориального общественного самоуправления ТОС;

	2025-2027 годы
	бюджет сельского поселения, областной бюджет

	114,0

	Задача 3. Содержание гражданских захоронений

	1.3.1.
	Обустройство ограждения гражданского кладбища, санитарная очистка, проведение инвентаризации гражданского кладбища и иные мероприятия
	2025-2027 годы
	бюджет сельского поселения

	74,05

	ИТОГО:

	1900,95

	416,01

	0,0